四日市市告示第７８号

 四日市市機構集積協力金交付要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

  平成３１年２月２５日

四日市市長 森  智 広

   四日市市機構集積協力金交付要綱の一部を改正する要綱

 四日市市機構集積協力金交付要綱（平成２９年告示第７３号）の一部を次のように

改正する。

改正後 改正前

附 則

１ （略）

附 則

１ （略）

（有効期限） （有効期限）

２ この要綱は、平成３４年３月３１日

限り、その効力を失う。

２ この要綱は、平成３１年３月３１日

限り、その効力を失う。

第１号様式を次のように改める。

団体からの申請

地域集積協力金交付申請書

四日市市長

　地域集積協力金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
　また、下記の記載内容について虚偽がないこと、虚偽や違反があった場合には協力金を返還することを誓
約します。

日

交
付
申
請
者
欄

フリガナ 申請印

団体名 印

住所

（〒　　　　－ 　　　　　  ）

申請年月日 年 月

　（１）　地域

ａ

㎡

都道
府県

市区
町村

電話 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　― FAX 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　―

該当する人・農地プラン

　（２）　交付申請面積および交付申請金額

所　　在 地　　番 地目 面　　積

㎡

㎡

交付申請面積（合計面積） a

㎡ ㎡

「個人情報の取扱い」に
記載された内容について

（３）　個人情報の取扱いの確認

交付申請金額 円

※　記入欄が足りないときは、別紙にて交付申請書に添付してください。

※　各筆毎の面積は㎡単位とし、１㎡未満は切り捨てて記入してください。

※　交付申請面積（合計面積）はａ単位とし、１ａ未満は切り捨てて記入してください。

a

新規集積率 ％

㎡㎡

㎡

地域集積率 ％

内新規集積
農地面積

※　申請組織の定款、規約、会則等を添付してください。

新規集積農地面積（合計面積）

交付申請地域の農地面積交付申請地域名

(第１号様式)

同意する

第１号－２様式を次のように改める。

個人からの申請

（３）　個人情報の取扱いの確認

「個人情報の取扱い」に
記載された内容について

※　記入欄が足りないときは、別紙にて交付申請書に添付してください。

※　各筆毎の面積は㎡単位とし、１㎡未満は切り捨てて記入してください。

※　交付申請面積（合計面積）はａ単位とし、１ａ未満は切り捨てて記入してください。

交付申請金額 円

地域集積率 ％

新規集積率 ％

交付申請面積（合計面積） a

新規集積農地面積（合計面積） a

㎡

㎡ ㎡

㎡

㎡

㎡ ㎡

㎡

ａ

　（２）　交付申請面積および交付申請金額

所　　在 地　　番 地目 面　　積
内新規集積
農地面積

月

※　申請組織の定款、規約、会則等を添付してください。

市区
町村

日

氏名 印

住所

（〒　　　　－ 　　　　　  ）

申請年月日 年

　（１）　地域

該当する人・農地プラン 交付申請地域名 交付申請地域の農地面積

都道
府県

電話 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　― FAX 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　―

交
付
申
請
者
欄

フリガナ 申請印

地域集積協力金交付申請書

四日市市長

　地域集積協力金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
　また、下記の記載内容について虚偽がないこと、虚偽や違反があった場合には協力金を返還することを誓
約します。

(第１号－２様式)

同意する

第２号様式を次のように改める。

※　特定農作業委託を行っている農地は自作地に含みます。

　（５）　個人情報の取扱いの確認

「個人情報の取扱い」に
記載された内容について

　（４）　（集落営農組織への特定農作業委託の場合）特定農作業受委託契約を締結した集落営農組織名

集落営農組織名

※　特定農作業受委託契約書を添付してください。

　　〈農業委員会記入欄〉

遊休農地の
所有の有無

（「有」の場合）
所有する全ての遊休農地について、農業委員会が行う
利用意向調査等を通じて機構への貸付けの意思を文書
で表明（※該当しない場合は申請できません。）

　（３）　耕作を続ける農地

自作地 借地 合計

㎡ ㎡

交付申請面積（合計面積） ａ 交付申請金額 万円

㎡

㎡

㎡

㎡

㎡

　（２）　交付申請面積及び交付申請金額
　　　　　　　　　（（１）の自作地（及び貸付地）の内数）

所　　在 地　　番 地目 面　　積

合計

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

　（１）　経営面積

自作地 借地 貸付地（津波被災地域の場合）

都道
府県

市区
町村

電話 FAX 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　―

交
付
申
請
者
欄

フリガナ 申請印

氏名 印

住所

（〒　　　　－ 　　　　　  ）

農業部門の減少による経営転換

経営転換協力金交付申請書

四日市市長

　経営転換協力金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
　また、①下記の記載内容について虚偽がないこと、②協力金の交付決定後10年間は廃止部門の経営
を目的とした農地の所有権や利用権の新たな取得及び特定農作業受託を行わないこと、③虚偽や違反
があった場合には協力金を返還することを誓約します。

申請年月日 年 月 日

(第２号様式)

同意する

該当する

※ 記入欄が足りないときは、別紙

として交付申請書に添付してくだ

さい。

※ それぞれの面積は㎡単位とし、

１㎡未満は切り捨てて記入して

ください。

※ 交付申請面積（合計面積）はａ

単位とし、１ａ未満は切り捨てて

記入してください。

※ 遊休農地は、交付申請面積に

含めることはできません。

第３号様式を次のように改める。

※　特定農作業委託を行っている農地は自作地に含みます。

リタイア、相続

経営転換協力金交付申請書

四日市市長

　経営転換協力金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
　また、①下記の記載内容について虚偽がないこと、②協力金の交付決定後10年間は農業経営を目的
とした農地の所有権や利用権の新たな取得及び特定農作業受託を行わないこと、③虚偽や違反があっ
た場合には協力金を返還することを誓約します。

申請年月日 年 月 日

　（１）　経営面積

自作地 借地 貸付地（津波被災地域の場合）

都道
府県

市区
町村

電話 FAX 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　―

交
付
申
請
者
欄

フリガナ 申請印

氏名 印

住所

（〒　　　　－ 　　　　　  ）

　（２）　交付申請面積及び交付申請金額
　　　　　　　　（（１）の自作地（及び貸付地）の内数）

所　　在 地　　番 地目 面　　積

合計

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

㎡

㎡

交付申請面積（合計面積） ａ 交付申請金額 万円

㎡

㎡

　（３）　耕作を続ける農地

自作地 借地 合計

0 ㎡ ㎡ 0

「個人情報の取扱い」に
記載された内容について

　（４）　（集落営農組織への特定農作業委託の場合）特定農作業受委託契約を締結した集落営農組織名

集落営農組織名

※　特定農作業受委託契約書を添付してください。

　（５）　個人情報の取扱いの確認

㎡

　　〈農業委員会記入欄〉

遊休農地の
所有の有無

（「有」の場合）
所有する全ての遊休農地について、農業委員会が行う
利用意向調査等を通じて機構への貸付けの意思を文書
で表明（※該当しない場合は申請できません。）

(第３号様式)

同意する

該当する

※ 記入欄が足りないときは、別紙

として交付申請書に添付してくだ

さい。

※ それぞれの面積は㎡単位とし、

１㎡未満は切り捨てて記入して

ください。

※ 交付申請面積（合計面積）はａ

単位とし、１ａ未満は切り捨てて

記入してください。

※ 遊休農地は、交付申請面積に

含めることはできません。

第４号様式を次のように改める。

「個人情報の取扱い」に
記載された内容について

　　〈農業委員会記入欄〉

遊休農地の確認 ※　遊休農地は交付対象となりません。

　（２）　個人情報の取扱いの確認

※　交付申請面積（合計面積）はａ単位とし、１ａ未満は切り捨てて記入してください。

交付申請金額 円

※　各筆毎の面積は㎡単位とし、１㎡未満は切り捨てて記入してください。

㎡

交付申請面積（合計面積） a

※　記入欄が足りないときは、別紙として交付申請書に添付してください。

交
付
申
請
者
欄

フリガナ

㎡

㎡

　（１）　交付申請面積及び交付申請金額

所　　在 地　　番 地目 面　　積

㎡

日申請年月日 年 月

申請印

氏名 印

住所

（〒　　　　－ 　　　　　  ）

電話 FAX 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　―

三重県
都道
府県

市区
町村

　耕作者集積協力金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
　また、下記の記載内容について虚偽がないこと、虚偽や違反があった場合には協力金を返還することを誓
約します。

耕作者（自作地）

耕作者集積協力金交付申請書

四日市市長

(第４号様式)

同意する

第５号様式を次のように改める。

交付申請面積（合計面積）

面　　積

㎡

㎡

㎡

㎡

ａ

耕作者集積協力金の交付を受けたいので、下記のとおり申請します。
また、下記の記載内容について虚偽がないこと、虚偽や違反があった場合には協力金を返還することを誓約
します。

※　許可指令書等、合意解約したことを証する書類を添付してください。

所　　在 地　　番

交
付
申
請
者
欄

フリガナ 申請印

耕作者（貸借地）

耕作者集積協力金交付申請書

四日市市長

氏名 印

住所

（〒　　　　－ 　　　　　  ）

電話 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　― FAX 　　　　　　　　　―　　　　　　　　　―

日申請年月日 年 月

都道
府県

市区
町村

　（１）　交付申請面積および交付申請金額

地目 農地の所有者 本来の貸借期間

（年月日～年月日）

合意解約の年月日

（年月日）

※　各筆毎の面積は㎡単位とし、１㎡未満は切り捨てて記入してください。

※　記入欄が足りないときは、別紙として交付申請書に添付してください。

※　交付申請面積（合計面積）はａ単位とし、１ａ未満は切り捨てて記入してください。

交付申請金額 円

「個人情報の取扱い」に
記載された内容について

　　〈農業委員会記入欄〉

遊休農地の確認 ※　遊休農地は交付対象となりません。

　（２）　個人情報の取扱いの確認

(第５号様式)

同意する

附 則

この要綱は、告示の日から施行する。

（商工農水部農水振興課）